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Komisja Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Protokół nr 6.2025 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska 

z dnia 29 maja 2025 roku 

___________________________________________________________________________ 

 

6 posiedzenie Komisji rozpoczęto 29 maja 2025 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:10 tego 

samego dnia. 

 

Na stan 4 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie: 

1. Mirosław Pasoń – Przewodniczący;  

2. Andrzej Ledwig – Zastępca Przewodniczącego; 

3. Karol Adamiec – Członek; 

4. Mirosław Żurek – Członek. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Florian Ciecior – Wójt Gminy; 

2. Daria Pawlak – Z-ca Wójta, 

3. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Wizytacja strażnic OSP na obszarze gminy Chrząstowice. 

2. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska – Mirosław Pasoń. 

 

Ad. 1. Wizytacja strażnic OSP na obszarze gminy Chrząstowice. 

 

W dniu 29 maja 2025 r.  Komisja Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska przeprowadziła wizytację jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy 

Chrząstowice. Komisję rozpoczęto w strażnicy OSP Dębie, a następnie odwiedzono jednostki  

w Dębskiej Kuźni oraz Chrząstowicach.  

Na początku spotkania Wójt Florian Ciecior przedstawił radnym ogólną informację na temat 

funkcjonowania OSP w gminie Chrząstowice. Omówiono liczbę czynnych strażaków, posiadany 

sprzęt oraz wydatki budżetowe przeznaczane na utrzymanie i rozwój jednostek OSP. Dodatkowo 

podkreślił znaczenie działalności OSP dla bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 

Następnie członkowie Komisji dokonali przeglądu strażnic, oceniając ich stan techniczny, 

wyposażenie oraz gotowość bojową jednostek. W trakcie wizytacji przedstawiciele poszczególnych 

jednostek dzielili się swoimi spostrzeżeniami i potrzebami związanymi z dalszym funkcjonowaniem 

i rozwojem OSP. 

Wizytacja przebiegła sprawnie i pozwoliła członkom Komisji na bezpośrednie zapoznanie się 

z warunkami pracy strażaków-ochotników oraz ewentualnymi potrzebami inwestycyjnymi. Po 

zakończeniu wizytacji Komisja udała się do Klubu Samorządowego w Chrząstowicach w celu 

zrealizowania kolejnych punktów posiedzenia. 
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Ad. 2. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

 

1) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chrząstowice. Objaśnień  

w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzielił Wójt Florian 

Ciecior. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go 

pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

2) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od zawarcia umowy w trybie przetargowym na dzierżawę działki nr 573/121 

k.m.2, obręb Chrząstowice, na okres 25 lat. Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały 

oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzielił Wójt Florian Ciecior. Komisja nie wniosła uwag 

i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

3) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zamiany nieruchomości w miejscowości Niwki z obowiązkiem dokonania dopłaty 

przez Gminę Chrząstowice. Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi 

na wszelkie pytania udzielił Wójt Gminy Florian Ciecior. Komisja nie wniosła uwag  

i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 
 

4) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od zawarcia umowy w trybie przetargowym dotyczącej najmu miejska na 

ogrodzeniu działki nr 1262/220 k.m. 2, obręb Dębska Kuźnia, na okres 10 lat. Objaśnień  

w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzielił Wójt Gminy 

Florian Ciecior. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go 

pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.  

 

5) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Raportu  

z wykonania "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Chrząstowice" za lata 2021-2022. 

Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła 

Zastępca Wójta Daria Pawlak. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, 

opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 
 

6) Członkowie Komisji zapoznali się z II wersją projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Chrząstowice. Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie 

pytania udzielił Wójt Gminy Florian Ciecior. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do 

projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 
 

7) Członkowie Komisji zapoznali się z II wersją projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Lędziny. 

Komisja nie wniosła pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad. 3. Sprawy bieżące. 

 

1) Radny Mirosław Żurek zgłosił następujące wnioski: 

• Wystąpienie do osoby, która bez zgody umieściła słupki na terenie gminnym w pobliżu szkoły 

w Dębskiej Kuźni, celem ich usunięcia. 

• Prośba o wyczyszczenie studni chłonnych na ul. Niweckiej, ul. Wyzwolenia i ul. Os. Podlesie 

w Dębskiej Kuźni. 

 

2) Radny Karol Adamiec zgłosił następujące wnioski: 

• Prośba o ponowienie pisma do Starostwa Powiatowego w Opolu z wnioskiem o wykoszenie 

traw wzdłuż poboczy dróg powiatowych na terenie gminy Chrząstowice. 

• Prośba o interwencję w sprawie udrożnienia przepustu na ul. Jeziorowej w Dańcu. 

 

3) Wójt Gminy Florian Ciecior przekazał informacje nt.: 

• Planowanego podpisania umowy z firmą OLS Sp. z o.o. na wykonanie remontu dróg 

gminnych m. in. części ul. Kolonia w Dębskiej Kuźni, ul. Uroczej w Lędzinach, ul. Nowej  

w Suchym Borze, ul. Św. Huberta w Chrząstowicach. 

• Otwarcia przetargu na inwestycję: Rozbudowa drogi powiatowej nr 1752 O w związku  

z budową drogi dla rowerów oraz pieszych i rowerów na odcinku Suchy Bór – Lędziny – II 

etap, w ramach którego złożono 10 ofert. 

• Wykonaniu utwardzenia tłuczniem ul. Kopalina w Chrząstowicach oraz ul. Poziomkowej w 

Suchym Borze. 

• Planowanego ogłoszenia przetargu na inwestycję budowy centrum przesiadkowego  

w Lędzinach. 

• Dokonania uregulowania stanu prawnego ul. Torowej w Dębskiej Kuźni. 

 

Innych spraw nie zgłoszono. Przewodniczący obrad, wobec zrealizowania porządku 

posiedzenia podziękował uczestnikom za udział w spotkaniu i o godz. 11:10 zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono. 

  

 

Przewodniczący Komisji  

Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska 

 

Mirosław Pasoń  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 


